2

[image: image1.png]
                                                                                                                                                ПРОЕКТ
Муниципальное образование

Сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
РЕШЕНИЕ
_____

                                   № __
с. Лемпино
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино

от 26.02.2015 №89 «Об утверждении Регламента Совета депутатов
сельского поселения Лемпино» (в ред. от 14.05.2018 №304)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Лемпино, Совет депутатов сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 26.02.2015 №89 «Об утверждении Регламента Совета депутатов сельского поселения Лемпино» (в ред. от 14.05.2018 №304):
1.1. Статью 25 Главы VII дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. В исключительных случаях по распоряжению Главы поселения заседания Совета поселения проводятся путем использования систем видео-конференц-связи.

Заседание Совета поселения, проводимое путем использования систем видео-конференц-связи, является правомочным, если в нем принимают участие не менее двух третей от установленного числа депутатов Совета поселения.
При наличии технической возможности видеофиксации всех депутатов Совета поселения, участвующих в заседании Совета поселения путем использования систем видео-конференц-связи, регистрация депутатов Совета поселения осуществляется с помощью поднятия руки каждым из депутатов Совета поселения.
При отсутствии технической возможности видеофиксации для регистрации депутатов Совета поселения, участвующих в заседании путем использования систем видео-конференц-связи, председательствующий на заседании обращается к каждому депутату Совета поселения отдельно согласно алфавитному порядку фамилий, а депутат Совета поселения подтверждает свое участие в заседании.
Председательствующий на заседании Совета поселения фиксирует факт регистрации депутата Совета поселения, итоговый результат регистрации оглашает и вносит результаты регистрации в протокол заседания Совета поселения.»;
1.2. в Главе X:

1.2.1. Статью 44 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. В случае участия депутата Совета поселения в заседании путем использования систем видео-конференц-связи проводится исключительно открытое голосование.

При наличии технической возможности видеофиксации всех депутатов Совета поселения, участвующих в заседании путем использования систем видео-конференц-связи, голосование депутатов Совета поселения осуществляется с помощью поднятия руки каждым из голосующих депутатов Совета поселения.
При отсутствии технической возможности видеофиксации всех депутатов Совета поселения, участвующих в заседании путем использования систем видео-конференц-связи, для проведения голосования председательствующий на заседании обращается к каждому депутату Совета поселения отдельно согласно алфавитному порядку фамилий, а депутат Совета поселения оглашает свои фамилию, имя, отчество, номер вопроса повестки заседания, по которому идет голосование, и решение по поставленному вопросу («за», «против», «воздержался»).
Председательствующий вносит результаты голосования по поставленному вопросу в протокол заседания.»;

1.2.2. пункт 6 статьи 48 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в муниципальном средстве массовой информации – бюллетень «Лемпинский вестник».

Глава сельского поселения                                                                Н.Н. Фоменкина